

# سیاسی

## نابناک

## نابناک

## اگر آمریکا عاقل باشد ایران را تهدید نمی کند

فرمانده نیروی زمینی سپاه تصریح کرد که دولتمردان آمریکا باید خیلی عاقل باشند و دست به تهدید ایران نزنند. سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه صبح امروز شنبه در نشست خبری در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات اخیر مقامات کاخ سفید مبنی بر اینکه سپاه را در لیست گروهک‌های تروریستی قرار خواهند داد اظهار کرد: دولتمردان آمریکا باید خیلی عاقل باشند و دست به تهدید ایران نزنند؛ چرا که همه دنیا اذعان دارند که آمریکایی‌ها نمی‌توانند چنین کاری کنند و این کار غیر عقلانی است.

وی همچنین درباره کمک‌های مستشاری ایران به جبهه‌های مقاومت گفت: ما با کشورهای مختلفی ارتباط داریم و برخی از این کشورها نیز درخواست کمک‌هایی مستشاری مطرح می‌کنند، این ارتباطات از گذشته بوده و کماکان نیز ادامه دارد.

فرمانده نیروی زمینی سپاه به ارائه گزارشی از اقدامات این نیرو در مناطق مرزی شمال غرب، غرب و جنوب شرق کشور پرداخت و خاطر نشان کرد: نیروی زمینی سپاه از سال‌های گذشته مسئولیت ایجاد امنیت در منطقه شمال غرب و غرب کشور را بر عهده داشته است و از سال ۸۸ نیز مسئولیت تأمین امنیت مرزهای جنوب شرق کشور به این نیرو واگذار شده است. پیش از این سال‌ها با توجه به موقعیت جغرافیایی مناطق شمال غرب و غرب و عدم استقرار پاسگاه یا پایگاه انتظامی در این مناطق، ضد انقلاب اقدام به سوء استفاده از این مناطق کرده بود و با نفوذ به داخل کشور بخش‌هایی از ارتقاعات این مناطق را تحت اختیار خود درآورده بود، اما از اواخر سال ۸۹ و اوایل سال ۹۰ اقداماتی اساسی در ایجاد زیرساخت‌های امنیتی و اشراف اطلاعاتی از سوی سپاه در این مناطق انجام شد و ارتقاعات مرزی در اختیار ضد انقلاب با به شهادت رسیدن تعدادی از نیروهای انقلاب باز پس گرفته شد.

پاکپور تأکید کرد: امروز سپاه در مناطق شمال غرب و غرب کشور مستقر شده و اشراف کاملی بر ضد انقلاب پیدا کرده است.

سردار پاکپور در ادامه این نشست خبری در پاسخ به پرسشی درباره تحرکات اخیر داعش در مناطق مرزی عراق با تأکید بر اینکه کاملاً بر عناصر ضد انقلاب در آن سوی مرزها مشرف هستیم اظهار کرد: اخیراً عناصر داعش در استان دیاله اقداماتی انجام داده‌اند، اما هنوز تحرکی علیه مرزهای کشور در این زمینه مشاهده نکرده ایم.

پاکپور همچنین درباره وضعیت امنیتی مناطق جنوب شرق کشور گفت: امروز در خارج از مرزهای جنوب شرق کشور کنسولگری‌های بسیاری از سوی عناصر بیگانه برای سازماندهی نیروهای ضد انقلاب ایجاد شده است اما مشاهده می‌کنیم که این مناطق از امنیت پایدار و بالایی برخوردار هستند.

وی در پایان تأکید کرد: مردم اطمینان داشته باشند که رزمندگانشان در مناطق عملیاتی هوشیارانانه حضور دارند و اجازه نخواهند داد که ضد انقلاب، اشرار و عناصر وابسته به بیگانگان کوچکترین ناامنی در این مناطق ایجاد کنند و همه درگیری‌ها در مرزها خفه خواهد شد.

سوزه روز

## بقایای نامزدی خود در انتخابات را اعلام کرد

در حالی که یک هفته از اطلاعیه احمدی نژاد مبنی بر اینکه در انتخابات آینده از هیچ نامزدی حمایت نخواهد کرد، حمیدبقایی معاون احمدی‌نژاد در دولت دهم با انتشار بیانیه‌ای نامزدی خود را برای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد. موضوعی که با توجه به سابقه زندان برای بقایی و در جریان باودن پرونده قضایی او عجیب به نظر می‌رسد. حمید بقایی در این بیانیه نوشته است:
با استعانت از پیشگاه حضرت ولیّ عصر (عج) و با تقدیم بهترین احساسات قلبی به محضر شما مردان و زنان قهرمان و آگاه‌میهن اسلامی عزیز. در این شرایط مهمّ و تعیین کننده، با ایمانی راسخ به ظرفیتهای وسیع و پایان‌ناپذیر این سرزمین پُرگهر، و با باوری عمیق به شایستگی‌های بزرگ و وثیقِ احاد مردم نجیب و اصیل ایران زمین و با درک روشن و فہم مُتقن از فاصله زیاد بین وضعیت موجود کشور از نظر اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی و موقعیت بایسته و شایسته برای ایرانیان، و نقش بسیار مهم جایگاه ریاست جمهوری در جهت تحقّق آرزوهای بلند پدران، مادران و فرزندان این خطّۀ زرخیز و پاک، با کسب اجازه از محضر فرد شما مردم عزیز، نامزدی خود را برای شرکت در انتخابات دوازدهمین دورۀ ریاست جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌دارد. بقایی در این بیانیه تأکید کرده است: اینجانب این اعلام نامزدی را که کاملاً مستقل از اشخاص، گروهها، احزاب و جناحهای سیاسی است، صرفاً اعلام سربازی برای کشور عزیز و خدمتگداری به ملت شریف ایران دانسته و بدان افتخار می‌کنم. دریافت حقیر آن است که همبستگی ملی و انسجام اجتماعی، در چارچوب قانون اساسی و ارزشهای الهی – انسانی در مقیاس ملّی و بین المللی و از جمله مهمّ ترین آنها، آزادی، عشق و عدالت، رشد سریع کشور و نیل به جایگاه‌های رفیع تعالی، پیشرفت و رفاه در دسترس خواهد بود.

### جوک است که کیهان از آزادی بیان صحبت کند

محمود صادقی عضو هیأت رئیسه فراکسیون امیدگفت: هدف طرح تأمین امنیت مراسم‌ها این است، با کسانی که جلوی آزادی بیان را می‌گیرند و هرگونه حرکتی که در جهت ناامنی و برهم‌زدن آرامش مراسم‌ها باشد، برخورد شود. وی در توضیح «طرح تأمین امنیت مراسم‌ها» اظهار داشت: این طرح پیشنهاد یکی از نمایندگان اصولگرای معتدل یعنی آقای یوسفیان ملانماینده آمل بود و تعدادی از نمایندگان اعم از اصولگرا و اصلاح طلب آن را امضا کردند. یعنی طرح فراکسیون امید نیست و این اشتباه بوده و رسانه‌هایی چون فارس و کیهان شانتاژ کرده‌اند. صادقی با انتقاد از برخی خبرسازی‌ها علیه فراکسیون امید، افزود: جالب است اینگونه خبرگزاری‌ها که خودشان همیشه در جهت محدود کردن آزادی‌ها قدم برمی‌دارند حالا مدافع آزادی بیان شده‌اند؛ این جوک است، طنز است که مثلاً کیهان از آزادی بیان صحبت کند. وی گفت: هدف طرح این بوده با کسانی که جلوی آزادی بیان را می‌گیرند و هرگونه حرکتی که در جهت ناامنی و بر هم زدن آرامش مراسم‌ها باشد برخورد شود. اما اولاً لازم است یکی دو ماده به طرح در مورد اصل آزادی اجتماعات یعنی اصل ۲۷ قانون اساسی افزوده شود و این هم در ادامه بیاید که باید امنیت اینگونه مراسم‌ها تأمین و با کسانی که آشوب می‌کنند و امنیت مراسم را بر هم می‌زنند برخورد شود.

# دو تابعیتی‌ها؛ از اصرار تا انکار

### وزیر اطلاعات: دادستان کل کشور اسم چند مدیر دو تابعیتی را اعلام کند



دادستان کل کشور روز پنجشنبه در اظهاراتی از حضور نیروهای دو تابعیتی در دولت سخن گفت.
حجت الاسلام منتظری گفته بود: «خبر داریم برخی از مسئولان دو تابعیتی هستند و این خلاف قانون است. دولت اعلام کرد که آنها را از کار برکنار می‌کند اما این کار را نکرد. دو تابعیتی به این معناست که در صورت بروز جرم می‌تواند از کشور فرار کند. خبر داریم که غالب دو تابعیتی‌ها انگلیسی و کانادایی هستند. بخشی از فساد کشور و بانک‌ها ریشه در خارج دارد.»
اظهاراتی که شب گذشته با واکنش وزیر اطلاعات همراه بود. محمود علوی ضمن تکذیب این موضوع از منتظری درخواست کرد که اسامی دو تابعیتی‌ها را به وزارت اطلاعات اعلام کند. درخواستی که پیش تر نیز از کسانی که ادعا می‌کنند در دولت مدیران دو تابعیتی وجود دارد، مطرح شده بود. وزیر اطلاعات همچنین از صداوسیما انتقاد کرد که چرا سخنان او را مبنی بر عدم وجود دو تابعیتی‌ها پوشش نمی‌دهد.

#### تاکنون کسی مصدافی از دو تابعیتی‌ها اعلام نکرده و صرفاً کلی گویی شده است

وزیر اطلاعات جمهوری اسلامی ایران در واکنش به اظهارات دادستان کل کشور گفت: دادستان محترم کل کشور تصریح کرده بودند که برخی از این مسؤولین دو تابعیتی که در رأس امور هستند با دشمن همکاری می‌کنند. استدعای این جانب به‌عنوان برادر کوچک ایشان این است که چند نفر از این «برخی دو تابعیتی‌ها» را به وزارت اطلاعات معرفی نمایند تا به جرم همکاری با دشمن، با آن‌ها برخورد کنیم.

حجت‌الاسلام سید محمود علوی افزود: تا این لحظه که بنده با شما صحبت می‌کنم هیچ‌کس مصدافی از مسؤولین دو تابعیتی را ذکر نکرده و در این‌باره تنها کلی‌گویی شده است که این کلی‌گویی‌ها خدایی ناکرده شائبه بهره‌برداری سیاسی از این موضوع را در اذهان عمومی شکل می‌دهد.

وی گفت: بنده پیش‌ازاین در گفت‌وگویی که ۱۰ آبان ماه سال جاری با خبرنگاری جمهوری اسلامی داشتم به‌طور مفصل توضیح داده بودم که دو تابعیتی به کسی گفته می‌شود که گذرنامه کشور دیگری را مانند آمریکا، کانادا، آلمان و غیره را داشته‌باشد. لذا فردی که اقامت عوقت یا چندساله که به آن در آمریکاگرن کارت گفته می‌شود و حتی اقامت دائم در کشوری داشته‌باشد ولی با گذرنامه جمهوری اسلامی ایران به آن کشور تردد نماید دو تابعیتی تلقی نمی‌شود.

علوی تصریح کرد: در آن مصاحبه توضیحات لازم را در این‌باره دادم و اعلام کردم که ما در بین مسؤولین کشور شخصی را که دارای دو تابعیت باشد نمی‌شناسیم. همان‌جا هم بیان کردم که اگر کسی چنین شخصی یا اشخاصی را می‌شناسد به ما معرفی کند تا وزارت اطلاعات به دستگاه‌هایی که این فرد یا افراد در آن شاغل هستند، اعلام کند تا آن‌ها را از مسؤولیت کنار بگذارند. وی گفت: همان‌طور که مدیرکلی در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات دارای دو تابعیت بود و با هماهنگی که صورت گرفت خود ایشان استعفا کرد. وزیر اطلاعات اظهار داشت: همین‌جا هم دوباره از همه کسانی که اطلاع دارند افرادی دو تابعیتی در سمت‌های مدیریتی کشور حضور دارند می‌خواهم اسامی این افراد را به وزارت اطلاعات اعلام کنند تا ما به دستگاه‌های مربوط ابلاغ کنیم که این افراد به دلیل دو تابعیتی بودن قانوناً نمی‌توانند تصدی پست‌های مدیریتی باشند و لازم است یا خود آن‌ها استعفا دهند یا اینکه برکنار شوند.

#### چرا صداوسیما تکذیب وزیر اطلاعات را منعکس نمی‌کند؟

وزیر اطلاعات خاطر نشان کرد: استدعای من هم از برادر عزیز و بزرگوار حضرت حجت‌الاسلام‌والمسلمین جناب آقای منتظری دادستان محترم کل کشور که از شخصیت‌های ارزنده کشور هستند این است که چنانچه مصدافی برای وجود این مدیران دو تابعیتی دارند محبت کرده آن را به ما اعلام کنند تا دولت با آن‌ها برخورد نماید. چرا که با توجه به شناختی که از ایشان دارم مطمئن هستم ایشان بدون مینا صحبت نمی‌کنند و قطعاً مصدافی را سراغ دارند.

وی گفت: همین‌جا از ایشان استدعا دارم که ان‌شاءالله تا پایان وقت اداری این هفته یعنی چهارشنبه بزرگاری کنند و اسم ۵ نفر از مدیران دو تابعیتی را به ما اعلام کنند تا وزارت اطلاعات مطابق قانون دستور برکناری آن‌ها را بدهد. وزیر اطلاع افزود: ولی اگر موردی نیست بازم استدعا دارم با طرح این‌گونه مسائل کلی که مصدافی هم ندارد باعث آشفتگی ذهنیت مردم و تشویش اذهان آن‌ها نشویم که به‌طور طبیعی شخصیت ارزنده و فرهیخته ایشان درصدد چنین مسئله‌ای نیستند.

وی گفت: روزی که من با خبرنگاری جمهوری اسلامی در باره مدیران دو تابعیتی گفت‌وگو کردم و به‌صراحت اعلام کردم که حتی یک مدیر دو تابعیتی را نمی‌شناسیم و اگر کسی می‌شناسد به ما معرفی کند، هیچ خبری از این صحبت بنده در صداوسیما منعکس نشد.

علوی اظهار داشت: درحالی‌که صحبت برخی دوستان بزرگوار درباره وجود

افراد دو تابعیتی در دولت که به‌صورت کلی و بدون ذکر مصدافی بیان شده است بارها و بارها در رسانه ملی منعکس و به آن پرداخته شد.

وی یادآور شد: این برای ما جای سؤال است که چرا وقتی که وزیر اطلاعات می‌گوید ما حتی یک مدیر دو تابعیتی سراغ نداریم و اگر کسی سراغ دارد معرفی کند صداوسیما از کنار آن با سکوت می‌گذرد و به اطلاع مردم نیز نمی‌رساند که اگر کسی مصدافی سراغ دارد معرفی نماید؛ اما هنگامی که عزیزی اشاره می‌کند که مدیران دو تابعیتی در کشور وجود دارند بدون اینکه یک مصدافی برای آن ذکر کند صداوسیما چندین بار آن را پوشش خبری می‌دهد. اینجا مقداری برای مردم این سؤال ایجاد می‌شود که چه هدفی از بیان این مطالب دنبال می‌شود؟

#### در بدنه دولت دو تابعیتی نداریم

جمشید انصاری رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور نیز در این زمینه گفت: درباره وجود افراد دو تابعیتی در مجموعه دولت و مدیران، البته مرجع اصلی اعلام کننده آن وزارت اطلاعات است.

وی با بیان اینکه براساس بند ب ماده ۴۲ قانون استخدام کشوری، شرایط استخدام در دولت یا ورود به بدنه دولتی، تابعیت ایران اعلام شده است، تصریح کرد: به‌طور طبیعی اگر کسانی باشند که دو تابعیت داشته باشند، نمی‌توانند در دستگاه دولتی استخدام شوند و ما براساس اعلام وزارت اطلاعات که اخیراً صورت گرفته است، هیچ گزارش مستندی درخصوص اینکه در سطوح مدیریتی دستگاه‌های اجرایی افرادی با تابعیت دوگانه مشغول باشند، نداریم. انصاری اضافه کرد: اگر دادستان کل کشور اطلاعاتی در این مورد دارد به نظر می‌رسد مناسبت تر است اسناد خود را یا در اختیار دستگاه‌های اجرایی ذیربط یا مرکز استخدامی‌ها قرار دهد یا برای بررسی بیشتر در اختیار وزارت اطلاعات قرار دهد تا برخورد قانونی لازم به آنها به عمل آید.

رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور گفت: چیزی از سوی دادستان کل کشور به عنوان مصدافق دو تابعیتی بودن در اختیار دستگاه‌ها قرار نگرفته است و وزیر اطلاعات نیز براساس مواضی که دارند این موضوع را که کسانی با تابعیت غیرایرانی در دولت هستند، تأیید نکرده‌اند.

انصاری با بیان اینکه مولودی از دو تابعیتی بودن مدیران به ما گزارش نشده است، ادامه داد: به‌طور قطع بعد از این اینکه موارد را مراجع ذیصلاح اعلام کنند با آنها برخورد می‌شود.

واکنش روز

### حصر یک تصمیم ملی نیست!



نایب رییس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به دادستان تهران اظهارات اخیر وی در باره حصر را خلاف اصل آزادی بیان دانست.
دادستان تهران هفته گذشته گفته بود که حصر تصمیمی ملی است. حالاً علی‌مطهری در نامه خود به او از ملی نبودن این تصمیم و نیز غیرقانونی بودن آن سخن گفته و خواستار اجرای عدالت شده است. مطهری خطاب به جعفری دولت آبادی با اشاره به این جمله او که گفته بود: «حصر یک تصمیم ملی است و بسیاری از دستگاه‌های ذی صلاح در این تصمیم دخالت داشته‌اند لذا برخی افراد نمی‌توانند بگویند که حصر را قبول ندارند و چنین اظهاراتی فاقد مبناست زیرا این مسئله مربوط به مصالح ملی و کلان کشور است»، نوشته است: اولاً تصمیم

ملی در جایی است که رای مستقیم مردم با رای نمایندگان ملت در کار باشد؛ در حالی که چنین چیزی در میان نبوده است. ثانیاً تصمیم ملی نباید خلاف قانون اساسی باشد، حال آنکه حصر خانگی بدون حکم قضایی خلاف اصول سسی و دوم تاسی و هفتم قانون اساسی است. ثالثاً به فرض محال که حصر یک تصمیم ملی باشد؛ چرا برخی افراد نباید بگویند که حصر را قبول ندارند؟ مگر اظهار نظر ممنوع است؟ اگر ممنوع است، با فصل سوم و اصل ۱۷۵ قانون اساسی که بر آزادی بیان تأکید کرده است چه می‌کنید؟ مطهری تأکید کرده است: اگر بناست به نام مصالح ملی و کلان کشور افراد را بدون محاکمه و شنیدن دفاعیات آنها مجازات کنیم پس تکلیف عدالت که از آرمانهای اصلی انقلاب اسلامی است چه می‌شود؟ به جای این توجیحات، عدالت را اجرا کنید و انصاف بورزید. وی در پایان تصریح کرده است: اگر قرار بر توبه و عذرخواهی است همه طرف‌های فتنه ۸۸ باید چنین کنند و اگر قرار بر محاکمه است همه طرف‌ها باید به‌طور هم‌زمان در دادگاه صالح علنی محاکمه شوند.»